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1. Contextualizacion

El Cambio climético ha dejado de ser una preocupacién del futuro. Los avisos que
anunciaba el Grupo Intergubernamental de Expertos sobre el Cambio Climatico (IPCC),
ya no son avisos. Como se explica en Cambio Climatico 2024: Impactos, adaptacién y
mitigacién, la contribucién del Grupo de Trabajo Il el Sexto Informe de Evaluacién del
IPCC (IE6), sus efectos ya han producido impactos en la vida de las personas. Durante
este 2024, eventos climaticos sin precedente hasta la actualidad (olas de calor, grandes
incendios forestales, inundaciones, etc.) han afectado a la salud y el bienestar de la
poblacién mundial.

La temperatura global aumenta unos 0,2°C por décaday, en la Gltima década, ya se ha
situado 1,1°C por encima de los niveles preindustriales. El IPCC, advierte de que, a
menos que se produzca una reduccién muy significativa de las emisiones de Gases de
Efecto Invernadero (GEI), el proceso de calentamiento global sequird avanzando, lo que
podria tener consecuencias muy graves, algunas, potencialmente irreversibles para el
planeta.

En 2024, el sector de la edificacién en la Unién Europea es responsable del 40% del
consumo de energia final y del 36% de las emisiones de gases de efecto invernadero
relacionadas con la energfa. Ademds, se estima que el 75% de los edificios son
energéticamente ineficientes. La urgencia de transformar este sector hacia un modelo
sostenible, bajo en carbono y resiliente al clima es evidente. La reciente Directiva (UE)
2024/1275 establece que, a partir de 2030, todos los edificios nuevos deben ser de
cero emisiones, y los edificios existentes deben convertirse en cero emisiones para
2050. La implementacién de criterios de sostenibilidad, economia circular y eficiencia
energética es esencial para promover el bienestar de las personas y del planeta.

Corporacién Grupo Avintia es consciente de esta situacién, y afronta los retos y las
oportunidades de una manera proactiva, dando ejemplo con sus acciones para la
transicién hacia una sociedad de carbono cero. Integrando procesos y materiales
eficientes, en un trabajo conjunto con sus Partners, el Grupo consigue minimizar el
impacto ambiental del sistemay proceso constructivo, asi como los residuos asociados
a su uso durante todo su ciclo de vida, garantizando la estabilidad estructural,
durabilidad y calidad del edificio.



....impulsando nuestro impacto positivo Avintia ,

INVENTARIO GEI Grupo

2. Grupo Avintia

Grupo Avintia es un grupo industrial constructor lider en Espana, enfocado en la
innovacién constante y presente en todas las fases del ciclo inmobiliario y energético
desde la captacion de suelo hasta la promocién, construccién (tradicional e
industrializada), postventay gestién de activos.

Fundado en 2007, cuenta con mas de 1.000 empleados organizados en cinco divisiones
(Construccién, Industrializada, Real Estate, Servicios y Energia), respaldado por sélidos
valores corporativos como innovacién, profesionalidad, compromiso, confianza, calidad
y trabajo en equipo.

Grupo Avintia estd conformada por un conglomerado de sociedades que integran su
perimetro consolidado. Para la cuantificacién y evaluacién de la huella de carbono, se
han seleccionado sélo algunas de las sociedades pertenecientes al Grupo, en base a su
aportaciéon vy significancia dentro del Grupo en cuanto al activo, patrimonio neto,
importe de la cifra de negocio, resultado econémico, y nimero de empleados de cada
sociedad. Estas Sociedades son las siguientes:

e Corporacién Grupo Avintia, S.L.

e Grupo Avintia, S.L.

e Avintia Proyectosy Construcciones, S.L
e Avintia Servicios, S.L.

e Avintia Desarrollos Inmobiliarios, S.L.

e Avintia Energig, S.L.

e Avita System S.L.

e Inselec Global S.L.

e Wallex Building Future S.L.
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Ilustracién 1. Organigrama Lineas de Negocio Grupo Avintia

La sede central de Corporacién Grupo Avintia, S.L.U. se encuentra situada en la Calle
Emisora 20, 28224 Pozuelo de Alarcén. Madrid, Espana y estd inscrita en el registro
mercantil de Madrid en Hoja M-663037, Tomo 37417, Folio 140.

Para dar la maxima cobertura geogréfica a sus operaciones, Grupo Avintia tiene
definidas las siguientes delegaciones:

Madrid

Calle Emisora, 20

28224, Pozuelode slarcon
Madrid

Aragén

Calle De Los Martires 2, Planta 2,
OFficina 27, 50003, Zaragoza
Barcelona

Awvinguda de Roma, 157, Planta &,

. Puerta 2
08011, Barcelona

Levante

CallelzabelLa Catdlica s,

Flanta 5, 46004, valenda

Malaga

Flaza de la Solidaridad, 12

Planta 1, OFicina 9. Edificio Indocar,
29002, Malaga

Canarias

Calle Paseo Luciano Ramos Diaz, 1
Local 2, Despacho 3, 38205

Santa Cruzde Tenerife

Ilustracidén 2. Localizacién Delegaciones Grupo Avintia
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Corporacién Grupo Avintia estd comprometida con el futuro sostenible que viene
persiguiendo desde sus origenes. El desarrollo de su estrategia de sostenibilidad ha
definido los valores que guian la cultura corporativa y forma de trabajar de todas sus
lineas de negocio.

Bienestary

Innovacion Responsabilidad Inclusion Seguridad

Ilustracién 3. Valores Sostenibilidad Grupo Avintia

El Grupo tiene como objetivo promover una cultura de empresa en la que todos los
equipos de trabajo sean capaces de integrar este compromiso en todas las actividades
que desempefnan en su ambito de competencia. Por ello, ha desarrollado una
estrategia de sostenibilidad basada en tres pilares fundamentales: la neutralidad de
carbono o Net Zero, la promocién de la economia circular y el bienestar y la salud,
aplicados en toda la cadena de valor del negocio. La transformacién digital y las
alianzas estratégicas han sido definidas como los ejes transversales para el impulso de
estas tres lineas.

Con el firme objetivo convertirse en un Grupo Constructor Industrial Sostenible y
continuar vertebrando y promoviendo la transformacién de toda la cadena de valor del
sector hacia un modelo ambiental y socialmente sostenible, liderando en la creacién,
promocién y gestién de soluciones para sus clientes y la sociedad actual, sin
comprometer las generaciones futuras. Para lograrlo, dentro de su Plan Estratégico
Integral de Sostenibilidad, el Grupo se ha propuesto potenciar el enfoque sostenible de
todas sus lineas de negocio a nivel Corporativo y de Producto, con el propésito de
continuar de forma proactiva en el proceso de transformacién se ha propuesto el
siguiente marco de accién:

-

— PN F,-. . I_/!Jr .\?\. 10 l.-: 3

= AR : \\V Py LU

- N ool : ~
I I
Fase 1: Fase 2: Fase 3: Fase 4: Lineas de Negocio
Consolidacién de Definicidn de objetive Met  Meutralidad de carbono Meutralidad de carbone a Grupo Avintia Sello
metodclalu-g iade Zero SBTi (2025) emisiones corporativas lo large de toda 2 cadena Caleula MITECO
medicién de la huella -~ directas para 2040 de valor 2050

de carbono corporativa

zlcance 3 (Censrocess )
h" A

P ™
EH FROCESD )

P

(_En prOCESC
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Ilustracién 4. Objetivos del Plan Estratégico de Sostenibilidad
En linea con el Marco Global de sostenibilidad de la compania:
Estrategia de Sostenibilidad
sostenibilidad desde Fabrica
Liderar el camino Maodernizacon del bejida-
hacia una transicion industrial y transforma-
) mas verde dglsecbor don digitz_ll
Plan :
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Ilustracién 5. Plan Global de Sostenibilidad 2023 — 2025 Grupo Avintia
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En el 2024 se han desarrollado los siguientes Proyectos Macro:

Namero de Ndamero de

Nombre % completado Inicio Finalizacion
tarea esquema

1 1 PROGRAMA ACCIONES SOSTENIBILIDAD 2024 94% 30/10/2023 16/01/2025
2 1.1 ESTADO DE INFORMACION FINANCIERA 100% 30/11/2023 01/07/2024
5 1.2 AUDITORIA EINF 100% 15/04/2024 03/06/2024
10 13 INFORME DE PROGRESO PACTO MUNDIAL 100% 04/04/2024 17/06/2024
13 1.4 HUELLA DE CARBONO 100% 13/11/2023 02/12/2024
19 1.5 REVISION Y ANALISIS DE RIESGOS ESG 100% 20/03/2024 12/07/2024
25 1.6 PLAN DE CUMPLIMIENTO TAXONOMIA 100% 14/02/2024 23/04/2024
33 1.7 ANALISIS DE DOBLE MATERIALIDAD 100% 17/01/2024 12/04/2024
35 1.8 ALINEACION CON CSRD 100% 08/07/2024 25/09/2024
41 1.9 ELEGIBILIDAD TAXONOMIA 100% 22/01/2024 28/06/2024
45 1.10 IMPACTO POSITIVO AVINTIA 100% 13/11/2023 23/05/2024
a7 1.11 COLABORATIVOS AVINTIA 100% 12/03/2024 14/06/2024
49 1.12 ACV PRODUCTO (medicién interna) 71% 11/04/2024 31/12/2024
54 1.13 LANZAMIENTO BREEAM EN OBRA 100% 20/03/2024 12/07/2024
57 1.14 FUNDACION AVINTIA (ODS - Acciones Impacto 2025) 100% 27/05/2024 12/06/2024
61 1.15 SOSTENIBILIDAD FUNDACION 100% 26/06/2024 31/12/2024
69 1.16 MEMORIA SOSTENIBILIDAD OFERTA 100% 16/07/2024 31/07/2024
72 1.17 COLABORACION UNIVERSIDAD - EMPRESA 100% 26/08/2024 27/11/2024
75 1.18 PROGRAMA BUSINESS HUMAN RIGHTS ACCELERATOR 79% 01/02/2024 16/01/2025
80 1.19 Manual BREEAM para produccién 100% 30/10/2023 12/11/2024
97 1.20.5 Preparacién Plan de Accién 2025 - 2027 88% 03/09/2024 16/01/2025

A partir de las acciones ejecutadas desde el ano 2022 hasta cierre del ano 2024, tanto
aquellas promovidas por el drea de sostenibilidad, trabajadas en conjunto con las dreas
involucradas, como acciones independientes por parte de las dreas corporativas y de
negocio se han logrado abordar 64% de los riegos ESG identificados en el primer
ejercicio de la compania.
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3. Huella de Carbono

Corporacién Grupo Avintia calcula su huella de carbono de forma anual con el objetivo
de analizar su evolucién en comparacién con los anos previamente calculados, evaluar
la efectividad de los planes de accién definidos y las acciones ejecutadas, detectar
nuevos focos de emisién y establecer nuevas medidas o mejorar las existentes en pro
de garantizar una reduccién de su Huella de Carbono.

Asimismo, a través del proceso de cdlculo se busca mejorar la metodologia vy
pardmetros de cdlculo en funcién de los requerimientos de los estdndares vigentes, la
disponibilidad de informaciény la evoluciéon del modelo de negocio.

Desde el afio 2021 Grupo Avintia inicié el proceso de calculo, andlisis y seguimiento de
su huella de carbono a través del calculo para los afios 2018 y 2020, y a través del
presente informe tiene como objetivo presentar las emisiones correspondientes al afo
2024,

Para el cdlculo de la huella de carbono 2024 de Corporacién Grupo Avintia se ha
definido el siguiente proceso de calculo:

=] Limites Eleccién de (==
© Mapa de /= @ del ® Criterios y @ ®Recoplla<:|on\ 5 n/
Procesos =0 Sistema Metodologia o de Datos -

@ Seleccién @ . of‘g @
de Factores Calculo de J]J]JI . E@ R (<)
de Emision emisiones Ci8 Verificacion |— Comunicacion

Ilustracién 8. Proceso de Célculo de la Huella de Carbono

El mapa de procesos es la base para la definicion de los limites de la organizacién y
operativos, y la consecuente definicién de los protocolos y criterios para la recopilacién
de datos, cdlculos y exclusiones. El mapa de procesos de Corporaciéon Grupo Avintia es

el siguiente:
Organizacion/ m
Lineas de Negocio ‘[2o%
e J el as
S0 Oflcmas 5 . .
ey y Obras/Centros % L
@E Delegaciones Eﬁ de Trabajo ]| Almacenes Fabrica

Ilustracién 9. Mapa de Procesos Corporacién Grupo Avintia

10
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3.3.1.Limites de la Organizacion

Los limites organizacionales, definen las lineas de negocio, drea y procesos operativos
que serdn incluidos en el cdlculo, andlisis y reporting de resultados, las cuales deben
estar alineados con el Estdndar Corporativo de Reporting Financiero de la compafia.

Corporacién Grupo Avintia consolida sus emisiones de Gases de Efecto invernadero
bajo el enfoque de limites de negocio. En la cuantificaciéon de las emisiones de alcance
1y alcance 2 se consideran exclusivamente aquellas emisiones sobre la compafia tiene
un control financiero, es decir, aquéllas que derivan de consumos cuyos costes asume
la corporacién. En el alcance 3 se han considerado las emisiones consecuencia de las
actividades de la compania que producen en fuentes que no son propiedad, ni estan
controladas por esta.

La informacién consolidada en el inventario de GElI de 2024 de Corporacién Grupo
Avintia se corresponde con las lineas de negocio, instalaciones y procesos operativos
ubicados en Espafa: oficinas y delegaciones, obras, almacenes y centros de trabajo
para las lineas de negocio asociadas a las siguientes companias:

Linea de negocio NIF/CIF Descripcién

Corporacién Grupo Avintia B87992921 | Es el conjunto de todas las lineas de negocio

Compania espafiola especializada en construccién
tradicional e industrializada. Destaca por su innovacién y
presencia en toda la cadena de valor del sector
inmobiliario.

Grupo Avintia B85984235

Especializada en el desarrollo de proyectos residenciales,
Avintia Proyectos y Construcciones | B85084135 | terciario-industrial, de infraestructuray rehabilitacién en
toda Espana.

Especializada en la gestién integral y puesta en valor de
Avintia Servicios B85343721 | activos inmobiliarios para clientes como bancos, fondos,
aseguradoras, promotoras y grandes corporaciones

Dedicada a la promocién delegada de proyectos
inmobiliarios llave en mano dirigidos a inversores, que
Avintia Desarrollos Inmobiliarios B86045523 | abarca tipologias como vivienda para venta (BTS), alquiler
(BTR), residencias de estudiantes, hoteles y otros
desarrollos especificos

Dedicada al desarrollo completo de proyectos de energias
renovables (fotovoltaica, edlica, termosolar,

Avintia Energia B87529202 | autoconsumo), actuando como un productor
independiente (IPP) y especializada en soluciones llave en
mano EPC (Engineering, Procurement & Construction)

Divisién de construccién industrializada de Grupo Avintia,
que lidera la manufactura de soluciones modulares y
panelizadas en su propia fabrica automatizada,
combinando digitalizacién, BIM y ecosistema colaborativo
para garantizar edificios sostenibles, de alta calidad y
gestién trazable durante todo su ciclo de vida

Avita System S.L. B06803027

Filial industrializada de Grupo Avintia, fabrica paneles
Wallex Building Future S.L. B88560883 | autoportantes de fachaday estructura off-site en su planta
de Aranda de Duero

Filial de instalaciones eléctricas, climatizacidon, fontaneria,
proteccién contra incendios y telecomunicaciones

Inselec Global S.L. B10893162

11
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Los almacenes indicados en los procesos a incluir en el cdlculo 2024 se corresponden a
las infraestructuras de este tipo de Avintia Servicios, S.L. La informacién de estos se
encuentra agregada en los datos de la actividad de esta sociedad.

12
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3.3.2.Limites Operativos

La cuantificacién de las emisiones de corporacién Grupo Avintia se realiza dentro de los
limites organizacionales establecidos en el apartado anterior.

Las emisiones asociadas a las operaciones de una organizaciéon se pueden clasificar
como emisiones directas e indirectas y para facilitar la deteccién de todas ellas, se
definen tres alcances, alcance 1, alcance 2, alcance 3:

Alcance 1: Emisiones directas de GEl

Se consideran las emisiones de fuentes que son propiedad o estdn controladas por la
empresa. Incluyen las emisiones resultantes de la combustién de los combustibles
consumidos por Corporacién Grupo Avintia, estas son:

e Emisiones asociadas al consumo de combustibles en centros fijos (oficinas,
delegaciones, centros de trabajo, almacenes).

e Emisiones asociadas al consumo de combustible provenientes de fuentes méviles
(Flota de vehiculos de la compania).

e Emisiones fugitivas asociadas a las fugas de gases refrigerantes en los sistemas de
climatizacion.

e Emisiones asociadas al consumo de combustibles en obra (maquinaria)

Alcance 2: Emisiones indirectas de GEI Las emisiones de alcance 2 se derivan de la
actividad de la organizacién, considerando las siguientes:

e Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en centros fijos.
e Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en obra.
e Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en almacenes.

Alcance 3: Otras emisiones indirectas, estas emisiones son consecuencia de las
actividades de la compania, pero se producen en fuentes que no son propiedad, ni
estan controladas por Corporacién Grupo Avintia.

Han sido incluidas las siguientes emisiones en el Alcance 3:

e Emisiones asociadas a desplazamientos del personal de la empresa por viajes de
negocio.

e Emisiones asociadas a desplazamientos del personal de la empresa al centro de
trabajo.

e Emisiones asociadas al consumo y suministro de agua.
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3.3.3.Identificacion de fuentes y sumideros de emisiones

Avintia

Grupo

A continuacién, se presentan las fuentes de emision de GEl que se han tenido en
cuenta en el estudio de la Huella de Carbono de Grupo Avintia:

Tabla 3-1: Fuentes de emisién por alcance.

Alcance de Inventario GEl Fuentes Fuentes de Emisién
Fijas Gas natural en equipos de calefaccién
Al ’ Gasoleo consumido maquinaria de obra
£ cance DI Méviles Gaséleo y gasolina consumidos por
misiones Directas fuentes moéviles (vehiculos de flota)
Fugas de Fugas de refrigerantes en sistemas de
refrigerantes climatizacion
Alcar)ce 2 ) Consumos de electricidad en las
Emisiones indirectas de GEI por energia ) . ;
. instalaciones de la entidad
importada
Viajes de Negocio
Alcance 3 Suministro de agua

Otras emisiones indirectas

3.3.4.Gestion de las emisiones de GEI

Desplazamiento de trabajadores a los
centros de trabajo

La Huella de Carbono de Corporaciéon Grupo Avintia contempla los siguientes gases:

e Dibéxido de carbono (CO?2)
e Metano (CH4)

o Oxido nitroso (N20)

e Gases refrigerantes

El alcance de este informe incluye la informacién relativa al afo 2024.

Corporacién Grupo Avintia ha establecido el ano 2018 como ano base, sirviendo éste
como linea de referencia para el andlisis y evaluacién de la evolucién de las emisiones

de la compadia.

Para el caso especifico de las sociedades: Avita System S.L., Inselec Global S.L. el afio
base es el 2023 como caso especifico. El motivo principal de esta seleccién se
corresponde la disponibilidad de informacién completa para la incorporaciéon de datos
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especificos para el calculo del alcance 3 en estas lineas de negocio. Mientras que
para Wallex Building Future S.L el afio base sera 2024, como caso especifico debido a
la disponibilidad de la informacion.

Se han definido los siguientes criterios para realizar recalculos en el consolidado del
inventario del afo base, huellas reportadas en anos anteriores de cada una de las
sociedades, fundamentados en el hecho de que estos pueden producir cambios
significativos a nivel de reporting y comparaciones:

e Cambios en los limites operativos de la entidad.
e Cambios estructurales en Corporacién Grupo Avintia o sus sociedades.

e Cambios en las metodologias de cuantificacién y/o mejora/modificaciones en la
precisién de los factores de emision.

e Identificacién de errores significativos o de un agregado de errores menores que
puedan afectar el calculo total de las emisiones.

Para la cuantificacién y evaluacién de su huella de Carbono, Corporacién Grupo Avintia
ha optado por el estdndar de contabilidad y reporte GHG Protocol, ya que este se
presenta como la metodologia mas adecuada para protocolizar el proceso de célculoy
los resultados obtenidos respectivamente, cumpliendo con todos los requisitos que en
ella se disponen.

GHG Protocol representa un marco global estandarizado para medir y gestionar las
emisiones de gases de efecto invernadero (GEIl). Aborda las actividades de los sectores
publico y privado, las cadenas de valor y las acciones de mitigacién.

GHG Protocol establece una metodologia eficaz para la obtencién de las emisiones de
los GEI directos e indirectos. Utilizando una visiéon intersectorial posibilitando la
contabilizacién de las emisiones de las operaciones de cualquier sector de la actividad.
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Principios de Contabilidad y Reporte del GHG Protocol

Asegura que el inventario de GEl refleje de manera apropiada las
emisiones de una empresa y que sea un elemento objetivo en la toma de decisiones
tanto de usuarios internos como externos a la empresa.

Conlleva a hacer la contabilidad y el reporte de manera integra, abarcando
todas las fuentes de emisién de GEl y las actividades incluidas en el limite del
inventario. Se debe reportar y justificar cualquier excepcién a este principio general.

Utiliza metodologias consistentes que permitan comparaciones
significativas de las emisiones a lo largo del tiempo. Documenta de manera
transparente cualquier cambio en los datos, en el limite del inventario, en los métodos
de célculo o en cualquier otro factor relevante en una serie de tiempo.

Atiende todas las cuestiones significativas o relevantes de manera
objetiva y coherente, basada en un seguimiento de auditoria transparente. Revela
todos los supuestos de importancia y hace referencias apropiadas a las metodologias
de contabilidad y cdlculo, al igual que a las fuentes de informacién utilizadas.

Asegura que la cuantificaciéon de las emisiones de GEI no observe errores
sistematicos o desviaciones con respecto a las emisiones reales, hasta donde pueda ser
evaluado, y de tal manera que la incertidumbre sea reducida en lo posible. Es necesario
adquirir una precisién suficiente que permita a los usuarios tomar decisiones con una
confianza razonable con respecto a la integridad de la informacién reportada.

Los célculos asociados al Inventario de GEI de Corporaciéon Grupo Avintia para el ano
2024 son verificados, por una entidad externa acreditada para tal caso, que corrobora
que los datos que aqui se determinen tienen un nivel de aseguramiento razonable.
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Emisiones de GEI =

Datos de actividad x factor de emision

Los datos de actividad son una medida cuantitativa de un nivel de actividad que da
lugar a emisiones de GEI que tienen lugar durante un periodo de tiempo determinado.

Un Factor de emision es una medida de la masa de las emisiones de GEI con respecto a
una unidad de actividad.

Los resultados se expresan en toneladas de CO; equivalentes (COze). Segln se expresa
en la Guia para el cdlculo de la Huella de Carbono y para la elaboracién de un Plan de
Mejora de una Organizacién del Ministerio para la Transicién Ecolégica, se trata de la
unidad utilizada para exponer los resultados en cuanto a emisiones de GEI.

Los gases que se indican en el Protocolo de Kioto como maximos responsables del
efecto invernadero que contribuyen al calentamiento global, los denominados gases
de efecto invernadero (GEl), son: el diéxido de carbono (CO2), el metano (CHa4), el éxido
de nitrégeno (N20), los hidrofluorocarbonos (HFCs), los perfluorocarbonos (PFCs), el
hexafluoruro de azufre (SFs) y, desde la COP 18 celebrada en Doha a finales de 2012, el
trifluoruro de nitrégeno (NFs). Sin embargo, el CO; es el GEl que influye en mayor
medida al calentamiento del planeta, por lo que las emisiones de GEl se miden en
funcién de este gas. La tonelada de CO: equivalente es la unidad universal de medida
que indica el potencial de calentamiento atmosférico o potencial de calentamiento
global (PCG) de cada uno de estos GEl, expresado en términos del PCG de una unidad
de CO..

3.5.1.Principios para la recopilacion de datos

La Guia para el calculo de la huella de carbono y para la elaboracién de un plan de
mejora de una organizacién del Ministerio para la Transicién Ecoldgica, define los datos
de la actividad como “el pardmetro que define el grado o nivel de la actividad
generadora de las emisiones de GEI”, los cuales deben ser completos, fiables y
consistentes para garantizar asi un minimo de incertidumbre en el célculo de la Huella
de Carbono.

Respecto de la recopilacién de datos GHG Protocol establece dos consideraciones
principales:

e Los datos deben ser de fuentes fiables y seguras

e Los datos deben ser temporal y geograficamente especificos al limite de inventario,
y tecnolégicamente especifico a la actividad que se estd midiendo.

Para la recopilacién de los datos de la actividad se han tomado en cuenta los
establecidos por GHG Protocol:
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Establecer procesos de recoleccion que conllevan a la mejora continua de los
conjuntos de datos utilizados en el inventario (priorizacién de recursos, planificacién,
implementacién, documentacién, etc.).

Priorizar las mejoras en la recopilacién de los datos necesarios para mejorar las
estimaciones de las categorias principales que son los mas grandes, tienen el mayor
potencial para cambiar, o tienen la mayor incertidumbre.

Revisar las actividades de recopilacion de datos y metodologias necesarias de
manera regular para orientar una mejora progresiva y eficiente del inventario.

Trabajar con los proveedores de datos para apoyar los flujos de informacién continua
y uniforme.

Los datos de actividad recopilados para la cuantificacién del inventario de GEI de
Corporacién Grupo Avintia provienen de facturaciéon y albaranes, y pueden contener
estimaciones basadas en datos confiables y previamente auditados de afos anteriores,
en funcién de la disponibilidad de informacién para los calculos del presente afo.

Datos de la actividad se corresponden a litros, tipo de combustible y tipo de vehiculo,
provenientes de la BBDD de consumo suministrada por los proveedores del servicio de
Tarjetas Combustible para los trabajadores que tienen esta prestacién dentro de la
compania.

Para el caso especifico de este informe el 100% de los datos de la actividad se
corresponde al criterio principal definido en este apartado.

Dato de actividad a partir las facturas de suministro de suministro de gaséleo en obra
registrados en la contabilidad de la compania para el afo de reporte.

Para el caso especifico de este informe el 100% de los datos de la actividad se
corresponde al criterio principal definido en este apartado

Datos de la actividad en funcién de kWh consumidos provenientes de facturas emitidas
a la entidad para cada una de las sociedades de la compania.

Para el caso especifico de este informe el 100% de los datos de la actividad se
corresponde al criterio principal definido en este apartado.

Datos de la actividad en funcién de kWh consumidos provenientes de facturas emitidas
a la entidad para cada una de las sociedades de la compania.
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Los datos de consumo de electricidad de Wallex han sido estimados a partir de la
Comisién Nacional de los Mercados y la Competencia (CNMC). Esta estimacién ha sido
calculada a partir de facturas de facturacién, por lo que, se ha usado el precio medio de
la electricidad (63,04 €/MWh) de 2025 y el precio medio de la electricidad (0,06304
€/KWh).

Para el caso especifico de este informe el 100% de los datos de la actividad se
corresponde al criterio principal definido en este apartado

e Transporte aéreo: dato de actividad, ruta ponderada incluyendo escalas.
Proveniente de la base de datos del proveedor del servicio de viajes de
Corporacién Grupo Avintia.

e Transporte ferroviario: dato de actividad, ruta ponderada. Proveniente de la
base de datos del proveedor del servicio de viajes de Corporacién Grupo
Avintia.

e Transporte en autobus: Dato de actividad, distancia de trayecto. Proveniente
de la base de datos del proveedor del servicio de viajes de Corporacién Grupo
Avintia.

e Transporte en Turismo: Dato de actividad, distancia de trayecto. Proveniente
de la base de datos del proveedor del servicio de viajes de Corporacién Grupo
Avintia.

Datos de la actividad en funciéon de m?3 consumidos provenientes de facturas emitidas a
la entidad para cada una de las sociedades de la compania.

Para el caso especifico de este informe el 100% de los datos de la actividad se
corresponde al criterio principal definido en este apartado.

Para la recopilacion de los datos de actividad se ha realizado una encuesta de movilidad
para un total de 447 trabajadores de la compania, de las cuales se ha recibido una
participacion del 47,20% de los encuestados, a partir de las cuales se ha procedié al
cdlculo de los datos de la actividad (km promedio de desplazamiento, tipo de
combustible, tipo de transporte). Esta encuesta fue realizada en el afo 2023 y se
extrapolard a 2024 para calcular las emisiones por desplazamiento de los trabajadores.
El método de extrapolacién serd usando el nimero de empleados totales en el afo
2024 y dividirlo por el nimero de respuestas de la encuesta, teniendo en cuenta asi a

Wallex
N° empleados totales en 2024 1231
N° respuestas 204
Factor de extrapolacion 6,03
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De acuerdo con lo definido por GHG Protocol, los factores de emisién convierten los
datos de actividad en una masa de emisiones de GEl; toneladas de CO: liberadas por
kilbmetro recorrido, por ejemplo, o la proporciéon de emisiones de CH4 producida a la
cantidad de residuos vertidos. Los factores de emisién deben ser relevantes para el
limite de inventario, especificos para la actividad que se mide, y obtenidos de fuentes
gubernamentales, industriales o académicas confiables.

Asimismo, la metodologia establece lo siguiente: si no hay fuentes locales, regionales o
especificas de cada pais disponibles, las ciudades deben usar factores predeterminados
del IPCC o datos de la Base de datos de factores de emision (Emission Factor Database,
EFDB)17, u otros valores estdndar de los organismos internacionales que reflejan las
circunstancias nacionales.

Los factores de emisién seleccionados y utilizados para la cuantificacién del inventario
de Gases de Efecto Invernadero de Corporacién Grupo Avintia provienen de fuentes
oficiales, herramientas internacionales certificadas y son especificos para cada
categoria de fuentes de emisién.

3.6.1.Factores de emision Alcance 1
Tabla 3-2: Factores de emisién Alcance 1.

FACTORES DE EMISION PARA EMISIONES DIRECTAS DE ALCANCE 1

- Fuente de datos: MITERD, 2024

Fuente {unidad) Dato/unidad kgfud  gfud gfud ka,/ud

Fuente Dato CO; CHy [ Fla COze Motas

1. INSTALACIONES FIJAS

Gas natural (kwh) 0,182 0016 0 0,182
2 VEHICULDS ¥ MAQUIMNARIA
A TRAMSPORTE POR CARRETERA

Es () Turismos (M1) 2237 0226 0022 27249
ES (L) Furgonetas y Furgones (N1) 2235 0181 002 2,246
E10 (1) Turismos (M1) 2119 0226 0022 21
E10 (L} Furgonetas y Ffurgones (MN1) 2117 0181 0,02 2,128
BT (1) Turismos (M1) 2,488 0004 0,105 2,517
B7 (I Furgonetas y Ffurgones (MN1) 2,486 0,003 0,071 2,505
B7 () Camiones y aukobuses (M2, N3, M2, M3) 2482 0047 0,138 2,52
AdBlue Turismaos (M1) 0,26 0,26
AdBlue Furgonetas y Ffurgones (MN1) 0,26 0,26
C. FUMCIOMAMIENTC DE MAQUINARIA
Gasoleo B (1) Comercial, institucional e indusktrial 0,116 2,718
B7 (I Comercial, institucional e industrial 0,114 2,501
B10 (1) Comercial, institucional e industrial 2,394 0022 0114 24286
3. EMISIOMES FUGITIVAS ¥ DE PROCESO PCA
HFC-134a CHZFCF3 1530
coz2 Digxido de Carbone 1
CH4 Metano 27,9
MZO Oxido nitroso 273
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Fuente de datos: MITECO.

3.6.2.Factores de emision Alcance 2
Tabla 3-3: Factores de emisién Alcance 2

FACTORES DE EMISION PARA EMISIONES INDIRECTAS DE ALCANCE 2

- Fuente de datos: MITERD, 2024
- Si la Comercializadora no esta listada se asigna el FE de "Comercializadora sin GdO"

Etiquetado restante de comercializadoras que han efectuado redenciones de GdO + no han efectuado redenciones de GdO
- | [~ |
4. FACTORES DE MIX ELECTRICO DE LAS COMERCIALIZADORAS

Comercializadoras GdO renovables 0
Comercializadoras GdO de cogeneracién de alta eficiencia 0,302
Comercializadoras sin GdO 0,283

Fuente de datos: MITECO. En el caso de que comercializadora no se encontrase listada
se asigna el FE de "Comercializadora sin GdO".
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3.6.3.Factores de emision Alcance 3

Tabla 3-4: Factores de emisién Alcance 3

FACTORES DE EMISION PARA EMISIONES INDIRECTAS DE ALCANCE 3

Avintia

Grupo

- Fuente de datos: segiin descrita

Fuente de Emisién Unidad del dato

Factor de emisién Unidad de Medida

Fuente del dato/

Fuente - Und b FE - |UndFE Motas -

CATEGORIA 1. BIENES Y SERVICIOS ADQUIRIDOS

Agua Kilogramo 0,0003 kgCo2e/kg Ecoinvent 3.10 cut-off EN15804

CATEGORIA 6. VIAJES DE NEGOCIOS - DESPLAZAMIENTOS ¥ DEFRA, 2023 (0 especificada) Ecoinvent 3.10 cut-of FEN15804
Billete ferrocarril nacional person kilometer 0,080 kaCoe/m3 transport, passenger train Ecoinvent 3.10 cut-of FEN15804
Billete aéreo nacional person kilometer 0,130 kaCOe/m3 transport, passenger aircraft, short haul Ecoinvent 3.10cut-off EN15804
Billete aéreainternacional person kilometer 0,110 kaCOe/m3 transport, passengeraircraft, long haul Ecoinvent 3.10 cut-ofF EMN15804
Resto de billetes person kilometer 0,120 kaCose/m3 transport, regular bus EXIOBASE w3 2022

Alquiler de vehiculos MEUR 238,061.19  kgCo,e/millon de euro Other land transport

CATEGORIA 7. DESPLAZAMIENTOS DE EMPLEADOS

Coche diesel km 0,158 kgcoze/kmper MITERD, 2024: A.2 Gasdleo | Turismos (M1). Para movilidad se asume por persona

Cache gasolina km 0,185 kgcoze/kmper MITERD, 2024: A 2 Gasolina | Turismos (M1). Para movilidad se asume por persona

Mota km 0,099 kgcoze/kmper MITERD, 2024: A 2 Gasolina | Motocicletas

Autobis urbano km.per 0,108 kgCOZE/kmDer DEFRA, 2024: Average Local Bus

Autobls interurbano km.per 0,108 kgcoze/kmper DEFRA, 2024: Average Local Bus

Metro o tranvia km.per 0,029 kgcoze/kmper DEFRA, 2024: Rail, Lendon Underground

Tren (cercanias o media distancia) km.per 0,038 kgcoze/kmper OCCC, 2024: Renfe Rodalies

Aye km.per 0,025 kgcoze/kmper OCCC, 2024: AVE

Bicicleta, patinete o similares con km.per 0,003 kgcoze/kmper HdAC MITERD, 2023

Coche eléctrico km.per 0,000 kaCoqe/km.per

A pie km.per 0,000 kaCOze/km.per

Fuente: Base de datos Ecoinvent, DEFRA, MITERD, OCCCy Exiobase
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Identificar y cuantificar correctamente las fuentes de incertidumbre Ffacilitan la
evaluacién de la veracidad y la gestién del inventario de Gases de Efecto Invernadero
de la entidad.

En relacién con lo anterior GHG Protocol indica lo siguiente, ademdas de identificar el
método utilizado para calcular las emisiones, también se debe evaluar la calidad tanto
de los datos de actividad como de los factores de emisién utilizados. Cada uno de estos
serd calificado como alto, medio o bajo, en funcién del grado en que los datos reflejan
la situacion geografica de la actividad, el tiempo o la antigliedad de la actividad y
cualquier tecnologia utilizada, la fuente de emisién y el limite de estimacién, y si los
datos se han obtenido a partir de fuentes fiables y verificables

En el caso especifico de Corporacién Grupo Avintia, la incertidumbre estimada de las
emisiones es el resultado de la incertidumbre tanto de los factores de emisién, como
de la incertidumbre asociada de los datos de actividad.

Los factores de emision para el cdlculo de la huella de carbono han sido seleccionados
de fuentes oficiales y tomando en cuenta cada una de las categorias de las fuentes de
emision, buscando minimizar segln sea posible la incertidumbre asociada a estos
datos.

A continuacién, se presentan los criterios establecidos para el cdlculo de la
Incertidumbre del inventario de Huella de Carbono de Corporacién Grupo Avintia, S.L.:

Tabla 3-5: Criterios para la asignaciéon de incertidumbre. Elaboracién propia.

Avintia

Grupo

Calidad del dato / Descripcién en Datos de Descripcién en Factores de R
; - . ango
Incertidumbre Actividad (DA) Emision (FE)
Tipo Calidad Valor DA FE bajo alto
Registros contables (facturas, Valores especificos

A MUY 19 albaranes, ...), o legales. Auditados proporcionados por el 0% 2%

BUENA ° o verificados por tercera parte suministrador o empresa ? ?
independiente. subcontratada; MITECO; IPCC

m

Informacién necesaria relativa al
dato de actividad completa, basada
en registros internos, auditada
externamente.

A partir de datos internos de
la empresa; no verificados por 2%
un tercero

BUENA 10%

La informacién no se obtiene

directamente, pero puede A partir de aproximaciones de
estimarse con alta calidad a partir ~ expertos.

de otros datos.

REGULAR  30% 20%

Es insuficiente. La informacion

sobre los datos de actividad no es
completa o fiable, aunque puede
hacerse una estimacién razonable

MALA 60% A partir de una sola fuente. 40%

No se dispone de registros sobre
MUY o, losdatos de actividad, ni existe Desconocido. No puede
80% . . . .
MALA informacién que permita hacer una incorporarse al modelo

estimacion razonable.

70%
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3.7.1.Metodologia de Calculo
Para cada tipo de emisiones se asigna un tipo de incertidumbre de los definidos en la
tabla de Criterios, tanto para el Dato de la Actividad como para el Factor de Emisidén

considerado. Dicho tipo refleja una calidad del dato y lleva asociada un valor de
Incertidumbre predefinido en dichos Criterios.

3.7.2.Calculo de la Incertidumbre

Célculo de incertidumbres segun el Inventario de GEI 2020 del MITECO (Cuadro 3.2),
donde la combinacién de incertidumbres se calcula segun las siguientes férmulas:

Di: Incertidumbre asociada a los Datos de Actividad
Fi: Incertidumbre asociada a los Factores de emisién
E: Emisiones del afio de célculo

Te: Total de emisiones del afio de célculo

I Incertidumbre combinada I = V(Di® + Fi?)

2
Ix
V: Contribucién de cada emisién a la varianza final - ( T‘eE)

Como se observa en la Tabla 3-6, la incertidumbre final del célculo de la huella de
Corporacién Grupo Avintia es de un 13,42%, es decir que se califica segun los criterios
de la tabla 3-5 como BUENA.

Cabe destacar que el procedimiento de célculo de la incertidumbre es una metodologia
interna propuesta para solventar la falta de informacién requerida para poder llevar a
cabo el célculo de la incertidumbre estrictamente cuantitativo (segun lo indican las
guias del IPCC).

La cuantificaciéon de la incertidumbre cuantitativa es un siguiente paso para futuras
huellas de carbono.
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3.7.3.Clasificacion de incertidumbre de los Datos de Actividad y Factores de
Emision utilizados y calculo de Incertidumbre final

Tabla 3-6: Clasificacién de incertidumbre de los Datos de Actividad y Factores de emisién utilizados y cdlculo de la incertidumbre final.

Célculo de incertidumbre:

Datos de actividad (DA) Factores de emisién (FE) Valor incertidumbre
: L Tipo Factor Tipo Combin ' Influen
Fuente de informacion incertidumbre utilizado incertidumbre D = ada cia
Facturas de comercializadoras de gas A MITECO A 1% 1% 1%
[0) [0) [0)
Registroy facturas de proveedores (CEPSA, A MITECO A 1% 1% 1%
REPSOL) A A 1% 1% 1%
A A 1% 1% 1%
Registros de proveedores (CEPSA, REPSOL) e A MITECO A 1% 1% 1%
informe de gastos
A A 1% 1% 1%
Certificado técnico A MITECO A 1% 1% 1%
Estimaciones en 22,54% de consumos
Facturas comercializadoras. Estimaciones en 10 o o
22,54% de consumos B MITECO A % 1% 10%
Facturas del suministrador A DEFRA A 1% 1% 1%
Base de datos proveedor de servicio (itinerarios) C ICA?DiENFE A ?,/O 10% 32%
(o]
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Encuesta de movilidad 2024 (204 respuestas)

IDAE

30
%

Aviniig )
10% 32%

INCERTIDUMBRE FINAL: 16,4%
CALIDAD DEL DATO DE B -
EMISIONES: BUENA
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Avingia )

A continuacién, se muestra una ficha resumen del caso de estudio y de las sociedades

que forman parte de este:

Tabla 3-7: Ficha resumen del caso de estudio.

Corporacién Grupo Avintia

Madrid — Sede Central

Datos

Direccion

NIF/CIF

Tipo de Huella
Periodo analizado
Estdndar utilizado
Alcance de emisiones

Persona de contacto

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid
- Espana.

B87992921

Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Emisiones GEl

2024

GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras
emisiones indirectas

Diana Carolina Flores de Casal

Grupo Avintia
Madrid - Sede Central

Datos

Direccion

NIF/CIF

Tipo de Huella
Periodo analizado
Estdndar utilizado
Alcance de emisiones

Persona de contacto

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid
- Espana.

B85984235

Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Emisiones GEl

2024

GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras
emisiones indirectas

Diana Carolina Flores de Casal
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Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon,

Dliegeion Madrid - Espana.
NIF/CIF B85084135
. Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Tipo de Huella Emisiones GEl
Periodo analizado 2024
Estandar utilizado GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras

Alcan mision . .
lcance de emisiones emisiones indirectas

Persona de contacto Diana Carolina Flores de Casal

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon,

DliEaeie Madrid - Espafa.

NIF/CIF B85343721

Tino de Huells Hugl!a de Carbono de Organizacién — Inventario de
Emisiones GEl

Periodo analizado 2024

Estdndar utilizado GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras

Alcan mision e .
lcance de emisiones emisiones indirectas

Persona de contacto Diana Carolina Flores de Casal
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Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid

Direccion - Espafia,
NIF/CIF B86045523
. Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Tipo de Huella Emisiones GEl
Periodo analizado 2024
Estdndar utilizado GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras

Alcance de emisiones T S
emisiones indirectas

Persona de contacto Diana Carolina Flores de Casal

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid

Direccion

- Espana.
NIF/CIF B87529202
. Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Tipo de Huella Emisiones GEI
Periodo analizado 2024
Estandar utilizado GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras

Alcan mision e .
lcance de emisiones emisiones indirectas

Persona de contacto Diana Carolina Flores de Casal

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid

Direccion _Espana.
NIF/CIF B06803027
Tino dleHluele Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de

Emisiones GEl
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Periodo analizado

Esténdar utilizado

Alcance de emisiones

Persona de contacto

Avintia
Grupo

2024

GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras
emisiones indirectas

Diana Carolina Flores de Casal

Direccién

NIF/CIF

Tipo de Huella
Periodo analizado
Estdndar utilizado
Alcance de emisiones

Persona de contacto

Direccién

NIF/CIF

Tipo de Huella
Periodo analizado
Estdndar utilizado
Alcance de emisiones

Persona de contacto

Calle Emisora 20, 28224, Pozuelo de Alarcon, Madrid
- Espana.

B88560883

Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Emisiones GEl

2024

GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras
emisiones indirectas

Diana Carolina Flores de Casal

Avda de la Cantuena, 2, 28946, Fuenlabrada-
Espana.

B10893162

Huella de Carbono de Organizaciéon — Inventario de
Emisiones GEl

2024

GHG Protocol

Directas, indirectas por energia importaday otras
emisiones indirectas

Diana Carolina Flores de Casal
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4. Rolesy responsabilidades

Chief Sustainability Officer: Diana Carolina Flores de Casal
(dcflores@grupoavintia.com)

Técnica de Sostenibilidad: Paola Pérez Arribas (ppereza@avintia.es)

Avintia

Grupo
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5. Conservacion de documentos y mantenimiento de registros

La informacién necesaria para realizar el calculo del inventario GEl se proporcionara en
archivos Excel y serdn completadas por los responsables designados a tal efecto.

La informacién serd solicitada siempre al drea definida como responsable del dato y
serd analizada por el responsable de registro.

Cada ano se hard una revisién sistemdtica del alcance del inventario con el objetivo de
identificar nuevos procesos, aplicAndose en este punto las propuestas de mejora
identificadas en ejercicios anteriores que sean viables técnicamente en ese momento.
Esta revisidon abarcard también los limites de la organizacién, cuyo cambio sustancial
puede implicar un recdlculo del afio base.
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6. Resultados globales

Avintia

Grupo

En este apartado se presenta la cuantificaciéon de las emisiones consolidadas de Efecto

Invernadero de Corporacién Grupo Avintia.

Tabla 6-1: Emisiones de Gases de Efecto Invernadero en tCO2e. Alcances 1, 2 y 3.

Alcance Unidad 2021 2022 2023 2024 Variacion
Alcance 1 2.817,11 2.531,92 2.119,36 3.613,63 70,5%
Alcance 2 t COz2e 192,60 201,38 118,43 497,21 319,8%
Alcance 3 1.888,86 1.653,88 2.670,14 3219,94 20,6%

Total 4.898,73 4.387,19 4.907,8 7.330,78 49,36%

Tabla 6-2: Emisiones de GEI de Corporacién Grupo Avintia y sus Lineas de Negocio. Alcances

1,2y 1+2.

2022 2023

Empresa

Al A2 Al1+2 Al A2

GRUPO AVINTIA,

SL. 32,82 -

32,82 63,85 -
AVINTIA
PROYECTOS Y
CONSTRUCCIONES,
S.L.

AVINTIA
DESARROLLOS
INMOBILIARIOS,
S.L.

2.333,94 | 163,51 | 2.497,45 | 1.819,88 | 110,37

42,09 34,75 76,84 27,53 4,97

AVINTIA ENERGIA,

SL. 1,72

0,53 2,26 10,72 =

AVINTIA

SERVICIOS, S.L. 121,35

2,59 123,94 | 102,92 0,45

AVITA SYSTEM, S.L. - - - 2,88 -

INSELEC GLOBAL,

sl 91,58

2,51

WALLEX BUILDING
FUTURE, S.L.

Total 2.531,92 201,38 2.733,31 2.119,36 118,3

Al142

63,85

32,50

10,72

103,37

2,88

94,1

Al

66,65

20,87

9,72

112,80

2,07

87,17

2024

A2

0,01

0,47

4,03

277,23

Al142

66,65

1.930,25 | 3.314,88 | 215,48 | 3.530,36

20,88

9,72

113,27

2,07

91,2

277,23

2237,67 3.613,63 497,22 4.110,84

Var.
Al1+2

4,38%

82,89%

-35,75%

-9,32%

9,57%

-28,12%

-3,08%

0%

83,71%
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6.1. Emisiones de Corporacion Grupo Avintia 2024(tCOze)

Tabla 6-3: Emisiones de Corporacion Grupo Avintia 2024(tCO2e)

Corporacién Grupo Avintia Total emisiones tCO.e  7.330,78
Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kg HFC tCO kg CH, kg M;O tCOqe

Alcance 1 : emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas Gas natural 352.619,00 kwh

Maquinaria de Obra: Gasdleo B B43.924 litros 2.266,78 18,57 80 229379
Maquinaria de Obra: Diésel (B7) 24875 litros 61,74 1,17 3,38 62,69
Maquinaria de Obra: Diésel (B10) 132.238 litros 328,21 6,22 7,98 333,24
Flota de Wehiculos: Diesel (B7) 32.850 litros 81,71 012 3,10 82 59
Flota de Vehiculos: Diésel (B10) 142 614 litros 354,67 0,50 12,46 358,41
Flota de wehiculos Gasolina: (ES) 183.564 litros 410,43 36,84 3,54 412 82
Flota de wehiculos: Gasolina (E10) 3365 litros 5,86 0,52 0,06 538
Flota de Wehiculos: AdBlue 2.072 litros 5 0,54

Emisiones Fugitivas

Fuga de Refrigerante: HFC-134a
Total Alcance 1 3.613,63

Alranre 2 : emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 4185.226 kwh 497,21
Total Alcance 2 497,21

Alranre 3: otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 129765071 m° 9,51 39,51

‘Viajes de negocio 4126.629 km 417,20 417,20
Desplazamiento empleados 19.078.734 km/anc 2.763,23 2.763,23
* para el inventario se asumen estas emisiones como sélo de CO; Total Alcance 3 3.215,%4
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6.2. Emisiones de GEIl 2024 (tCO.e) Corporacion Grupo Avintia
por categorias y sociedades

Tabla 6-4: Emisiones de GEI 2024 (tCO2e) Corporaciéon Grupo Avintia por categorias y
sociedades

Resumen de emisiones por empresa en tCO,e

Avintia

Avintia
Proyectos y Avintia Servicios o . o .
. Desarrollos Avintia Energla  Grupo Awinkia SL Awika 5L Inselec Global SL Wallex
Construcciones o SL
5L Inmobiliarios SL

PyC ADI AVS

9,26 2,22 1,74 0,38 48,07 2,07 0,90
]
2.293,79 - - - - - - -
62,69 - - - - - - -
333,24 - - - - - - -
63,37 5,80 12,31 0,17 0,94 - - -
220,43 9,73 47,50 9,17 17,51 - 54,06 -
329,53 310 50,70 - - - 29,49 -

2,28 - 0,49 - - - 2,62 -
0,30 0,01 0,06 0,02 0,03 - 0,11 -

3.314,88 20,87 112,80 9,72 66,56 2,07 87,17 -

215,48 0,01 0,47 - - - 4,03 277,23
215,48 0,01 0,47 - - - 4,03 277,23

37,69 0,03 0,08 0,01 0,47 0,07 0,03 1,13
261,81 40,52 67,25 - 47,62 - - -
1.797,36 202,71 141,68 3,89 392,79 108,28 109,52 7,00
2.096,86 243,27 209,01 3,89 440,88 108,35 108,54 8,13

3
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6.3. Emisiones de GEI 2024 (tCO.e) Corporacion Grupo Avintia
por alcance

Total Otras Emisiones Indirectas (A3) Total Emisiones Directas (A1)
321994 3.613,63
41% 249%

71 e

%

Grdfico 6-1: Emisiones de GEI 2024 (tCO2e) Corporacion Grupo Avintia por alcance

6.4. Emisiones 2024 (tCOze) Corporacion Grupo Avintia por fuente

Servicios - Suministro de Agua; Wiajes de negocio; 417,20; 9%
33,51, 1% .~ GCalderas - Gas natural; 64,18; 2%

I 4
i/ rd

Electricidad Instalaciones; 487,21;
11% %

Fuga de Refrigerante: HFC-1343; -
H -

Flotz de Vehiculos: Gasolina (E10); ———

5,38 ; 0% - mzquinaria de Obra: Gasdleo B;

2.283,79; 50%

Flota de wehitulos Gasolina: (E5); _‘_.-"’
413,83 ; 0%

Flota de Vehiculos: Digsel (B10;
358,41 ; 8%

Fiota de Vehiculos: Diésel (B7); _
82,50 ;2%

Maguinaria de Obra: Diésel (810); | Maquinaria de :":.'a Diésel (B7);

333,24;7% 62,69 ; 1%

Grdfico 6-2: Emisiones 2024 (ECO2e) Corporacion Grupo Avintia por fuente
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6.5. Emisiones 2024 (tCO2e) Grupo Avintia

Tabla 6-5: Emisiones 2024 (tCO2e) Grupo Avintia

Grupo Avintia 5L Total emisiones tCO.e 507,44
# - .

Calculo de emisiones: Dakos de actividad Emisiones

Fuente Dato Unidad kg HFC tCO, kg CH, kg M0 tCO.e

GRP

Alcance 1 : emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas - Gas natural 264.116 kwh 43,07 4,23 48,07

Maquinaria de Obra: Gasdleo B litros

Maquinaria de Obra: Diésel [B7) litros

Maquinaria de Obra: Diésel (B10) licros

Flota de ehiculos: Diésel (B7) 374 litros 0,33 0.0z 0,05 0,94
Flota de Wehiculos: Diésel (B10) £.958,03 litros 17,27 0,33 0,35 17,51
Flota de Wehiculos Gasolina: (ES) litros

Flota de Wehiculos: Gasolina (E10) litros

Flota de Wehiculos: AdBlue 131 litros 0,03 0,03

Emisiones fugitivas
Fuga de Refrigerance: HFC-134a kg

Total Alcance 1 66,56

Alcance 2 - emisiones indirectas por energla comprada

Electricidad Instalaciones 248,553 kwh -

Total Alcance 2

Alcance 3: otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 1.556.435 m 047 0,47

\fiajes de negocio 458.721 krm 47,62 47,62
Desplazamiento empleados 2.346.737 kmfafio 360,42 392,79
" para el inventario se asumen estas emisiones como sdlo de CO, Total Alcance 3 440,88
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Emisiones 2024 (tCOze) Avintia Proyectos y Construcciones

Tabla 6-6: Emisiones 2024 (tCO2e) Avintia Proyectos y Construcciones

Avintia Proyectos y Construcciones SL 2024 Total emisiones ECOe  5.627,22
Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kgHFC  tCO:  kaCHs kg N:O tCO,e

FvC

Alcance 1: emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas - Gas natural 50.863 Wwh 9,28

Fuentes Moviles
Maguinaria de Obra: CGasoleo B 843924 litros 2.266,78 18,57 97,90 2.293,79
Maguinaria de Obra: Diésel (BT) 24.875 litros 51,74 7 3,38 62,69
Maguinaria de Obra: Diésel (B10) 132238 litros 6,22 17,98 333,24
Flota de WVehiculos: Diésel (BT) 25195 litros 1,18 3,43 63,37
Flota de Vehiculos: Digsel (B10) A7 658 litros 412 11,92 220,43
Flota de wehiculos CGasolina: (E5) 146.527 litros 32,91 3,22 329,53
Flota de Vehiculos: Gasolina (E10) 1.069 litros 0,23 0,02 2,22
Flota de Wehiculos: AdBlue 1.152 litros. 2,8 0,00

Emisiones Fugitivas
Fuga de Refrigerante: HFC-134a
Total Alcance1  3.314,88

Alcance 2 : emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 2.808.818 kwh 21548 215,48
Total Alcance 2 215,48

Alcance '3 otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 124.257.569 m* 37,69
Viajes de negocio 2613.012 km 261,81 261,81
Desplazamiento empleados 12.863.894 km/afo 1.651,39 1.797,36
* para el inventario se asumen estas emisiones como sélo de COz Total Alcance 3 2.096,86
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6.6. Emisiones 2024 (tCOe) Avintia Desarrollos Inmobiliarios
Tabla 6-8: Emisiones 2024 (tCO2e) Avintia Inmobiliaria

Avintia Desarrollos Inmobiliaries SL Total emisiones tCO.e 264,14
=
* -
Calcule de emisiones: Datos de ackividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kgHFC  tCO; kgCH, kgM.O tCO,e

A0l

Alcance 1 : emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas Gas natural 12.197 kwih 2,22 020

Maqumarla de Obra: Casdlec B licros

Maguinaria de Qbra: Diésel (B7) - litros

Maguinaria de Obra: Diésel [B10) - licros

Flota de Wehiculos: Diésel (B7) ? 306 litros 572 0.1 0,31 5,80
Flota de Wehiculos: Diésel (B10) 3.864 litros 3,59 015 0,53 973
Flota de Wehiculos Gasolina: (ES) 1.380 licros 3,09 0,31 0,03 310
Flota de ehiculos: Gasolina (E10) litros

Flota de Wehiculos: AdBlue litros 19.24 003 0.8 0,01

Fuga de REFrlgerantE HFC-134a
Total Alcance 1 20,87

Alcance 2 - emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 36.271 kwh 0,01 0,01

Total Alcance 2 0,01

Alcance 3: otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 1123876 m 0,03 0,03

\fiajes de negocio 410,557 km 40 52 40,52
Desplazamiento empleados 1.192.224 kmfafio 18589 202,71
" para el inventario se asumen estas emisiones coma sdlo de CO; Total Alcance 3 24327
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6.7. Emisiones 2024 (tCOe) Avintia Servicios
Tabla 6-9: Emisiones 2024 (tCO2e) Avintia Servicios

Avintia Servicios 5L Total emisiones tCO,e
# - .
Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kg HFC tC0. ka CH, kg MO tCO,e

Alcance 1 : emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas Gas natural 8.556  kwh 1,74 0,15 1,74
Maqumarla de Obra: Gasdleo B licros
Maquinaria de Obra: Diésel (B7) litros
Maquinaria de Obra: Diésel (B10) litros
Flota de Wehiculos: Diésel (B7) 4009 litros 12,18 0,23 0.67 12,31
Flota de Wehiculos: Diésel (B10) 18.915  licros 45,35 0,33 257 47 50
Flota de Vehiculos Gasolina: (ES) 22543  litros 50,43 5.09 0,50 50,70
Flota de Vehiculos: Gasolina (E10) 1.068  litros 043 0,05 0,01 0,49
Flota de Vehiculos: AdBlue 247 litros 3415 013 3,36 0,06

Fuga de ReFrlgerantE HFC-134a
Total Alcance 1 112,80

Alcance 2 - emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 31925 kwh 0,47 047
Total Alcance 2 0,47

Alcance 3: otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 269.5674 m® 0.05 0,08

Viajes de negocio 644.338 km 67,25 67,25
Desplazamiento empleados 1.094.582 km/afic 123,35 141,68
" paraelinventario se asumen estas emisiones como sdlo de CO, Total Alcance 3 209,01
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6.8. Emisiones 2024 (tCOe) Avintia Energia

Tabla 6-9: Emisiones 2024 (tCO2e) Avintia Energia

Awintia Energia Total emisiones tCOze 13,61
# -

Calculo de emisiones: Dakos de actividad Emisiones

Fuente Dato Unidad kg HFC tCO, kg CH, kg M0 tCO,e

ENG

Alcance 1 - emisiones directas

Calderas Gas natural 1.960  kwh 0,36 0,03

Maqumarla de Obra: Gasdleo B litros

Maquinaria de Obra: Diésel (B7) litros

Maquinaria de Obra: Diészel (B10) licros

Flota de Wehiculos: Diesel (B7) 67 litros 07 0,00 ]| 017
Flota de Wehiculos: Diésel (B10) 3644  licros 3,05 o7 0,50 917
Flota de Wehiculos Gasolina: [E5) licros

Flota de Wehiculos: Gasolina (E10) licros

Flota de Vehiculos: AdBlue licros 18.15 0,03 0,77

misiones fugitivas

Fuga de Refrigerante: HFC-134a
Total Alcance 1 59,72

Alraan 2 - emisiones indirectas por energia
Electricidad Instalaciones 3.011 kwh
Total Alcance 2

||‘EI'|'E 3- okras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 18.8550 m® 001 0,01
Viajes de negocio km

Desplazamiento empleados 35.283 km/fafo 351 389
" para el inventario se asumen estas emisiones como sdlo de CO, Total Alcance 3 3,89
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6.9. Emisiones 2024 (tCO2e) Avita
Tabla 6-10: Emisiones 2024 (tCO2e) Avita

Total emisiones tCO,e 110,42

& . .
Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kgHFC  tC0;  kgCHy kgM.0 ECO,e

Alcance 1: emisiones directas

Calderas Gas natural 11.377

Maguinaria de Obra: Gasdleo B licros
Maguinaria de Obra: Diésel (BT) litros
Maquinaria de Obra: Diésel (B10) litras
Flota de Vehiculos: Diésel (B7) litras
Flota de Vehiculos: Diesel (B10) litros
Flota de Vehiculos Gasolina: (ES) litros
Flota de Vehiculos: Gasolina (E10) licros
Flota de Wehiculos: AdBlue licros

Fuga de REFrlgerantE HFC-134a
Total Alcance 1 2,07

Alranre 2 - emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 35.608

Total Alcance 2

Alcance Z-: okras emisiones indirectas

Aving;g

Servicios - Suministro de Agua 2235338 m 0,07

\iajes de negocio
Desplazamiento empleados

km

km/aiic

" para elinventario se asumen estas emisiones come sélo de CO,

Tokal Alcance 3

:

108,28
108,35
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6.10. Emisiones 2024 (tCOze) Inselec Global
Tabla 6-11: Emisiones 2024 (tCO2e) Inselec Global

Inselec Global 5L Total emisiones tCOze 200,74
# - =

Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones

Fuente Dato Unidad kgHFC  tCO;  kgCHy kgM,O LCO,e

Alcance 1 : emisiones directas

Fuenkes Fijas

Calderas - Gas natural 4.920 kwrh 0,30 0,03 0,90
Maguinaria de Obra: Gasdleo B licros

Maguinaria de Obra: Diésel (BT) licros

Maguinaria de Obra: Diesel (B10) licros

Flota de Wehiculos: Diésel (B7) litros

Flota de Wehiculos: Diésel (B10) 21.573 litros 53,54 1.01 2,93 54,06
Flota de Wehiculos Gasolina: (ES) 13.115 litros 23,34 290 0,23 2049
Flota de Vehiculos: Gasolina (E10) 1.228 licros 2 B0 0,28 0,03 2,62
Flota de Vehiculos: AdBlue 418 licros 07,38 013 3,06 0,11

Fuga de Refrigerance: HFC-134a kg

Total Alcance 1 BT AT

Alcance 2 - emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 27670 kwih 4,03 403

Total Alcance 2 4,03

Alcance 3: okras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua B4.021 m 0.0z 0,03
\fiajes de negocio km

Desplazamiento empleados 632.724 km/afio 100,69 109,52
" para elinventario se asumen estas emisiones como sdlo de CO; Total Alcance 3 109,54
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6.11. Emisiones 2024 (tCO.e) Wallex
Tabla 6-12: Emisiones 2024 (tCO2e) Wallex

Wallex Total emisiones tCOae
# ..
Calculo de emisiones: Datos de actividad Emisiones
Fuente Dato Unidad kaHFC  tCO; kaCHy kaM:O tCO.e

WL

Alcance 1 : emisiones directas

Fuentes Fijas

Calderas - Gas natural kwh

Maguinaria de Obra: Gasdleo B licros
Maguinaria de Obra: Diésel (BT) licros
Maquinaria de Obra: Diesel (B10) litros
Flota de Wehiculos: Diésel (B7) licros
Flora de Wehiculos: Diésel (B10) licros
Flota de Wehiculos Gasolina: (E5) litros
Flota de Wehiculos: Gasolina (E10) litros
Floka de Wehiculos: AdBlue licros

Fuga de HEFrlgerantE HFC-134a
Total Alcance 1

Alcance 2 - emisiones indirectas por energia comprada

Electricidad Instalaciones 9493.206 27723

Tokal Alcance 2 2??,23

Alcance 3- otras emisiones indirectas

Servicios - Suministro de Agua 324269 m 1.1 1,1
\Wiajes de negocio km

Desplazamiento empleados 39.807 km/afio 5,43 7,00
" para el inventario se asumen estas emisiones como sdlo de CO; Tokal Alcance 3 B,13
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7. Indicadores

Tabla 7-1: Indicadores Corporacién Grupo Avintia

Cifra de Negocio (Facturacion):

Total Emisiones Directas (A1) 3.613,63
Total Emisiones Indirectas (A2) 497,21
Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 3.219,94
Huella de Carbono total 7.330,78
Emisiones por kWh consumido 0,11880
Emisiones por trabajador 5,96
Emisiones por litro de combustible consumido 2,60
Emisiones por cifra de negocio #;DIV/0!

Tabla 7-2: Indicadores Grupo Avintia

Total Emisiones Directas (A1) 66,56
Total Emisiones Indirectas (A2)
Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 440,88
Huella de Carbono total 507,44
Emisiones por kWh consumido
Emisiones por trabajador 9,57
Emisiones por litro de combustible
consumido 248

Unidad

M€
tCOze/afno
tCOze/ano
tCOze/afno
tCO.e/aino
kgCO2e/kWh
tCOze/pers.
kgCO.2e/l
tCO2e/M£

Unidad
tCO,e/ano
tCO.e/ano
tCO,e/ano
tCO,e/afio
tCO,e/kWh
tCO.e/pers.

ECO,e/l

Avintia
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Tabla 7-3: Indicadores Avintia Proyectos y Construcciones

Tokal Emisiones Direckas (A1) 3.314,88 ECO.efafio
Total Emisiones Indirectas (A2) 215,48 ECO,efano
Tokal Otras Emisiones Indirectas (43) 2.096,86 ECO,efafo
Huella de Carbono total 5.627,22 tCO,efafio
Emisiones por kWh consumido 0,0767 ECO.e/kWh
Emisicnes por trabajador 6,61 ECO,e/pers.
E;nr:anmn;adznpcr litro de combustible 262 tCOLe/l

Tabla 7-4: Indicadores Desarrollos Inmobiliarios

bsto niced

Total Emisiones Directas (A1) 20,87 tCO,e/ano

Total Emisiones Indirectas (A2) 0,01 tCO,e/ano

Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 243,27 tCO,e/ano

Huella de Carbono total 264,14 tCO.e/afio
Emisiones por kWh consumido 0,0002 tCO,e/kWh
Emisiones por trabajador 9,43 tCO,e/pers.
Emisiones por litro de combustible

2,45 tCO.e/l
consumido 26/

Tabla 6-5: Indicadores Avintia Servicios

sto Unidec

Total Emisiones Directas (A1) 112,80 tCOse/ano
Total Emisiones Indirectas (A2) 0,47 tCO.e/ano
Total Okras Emisiones Indirectas (A3) 209,01 tCO.e/ano
Huella de Carbono total 322,28 tCO,e/aio
Emisiones por kWh consumido 0,0146 ECO;e/kWh
Emisiones por trabajador 3,75 tCO,e/pers.
En1i5ion§5 por litro de combustible 233 ey
consumido
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Tabla 6-6: Indicadores Avintia Energia

sto Unidad

Total Emisiones Directas (A1) 9,72 tCO.e/ano
Total Emisiones Indirectas (A2) tCO,e/ano
Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 3,89 tCO,e/ano
Huella de Carbono total 13,61 tCO.e/afio
Emisiones por kWh consumido tCO.e/kWh
Emisiones por trabajador 2,72 tCO,e/pers.
EI"I'IiSiOI‘II:TZ‘S por litro de combustible > 48 (COLe/l
consumido

Tabla 7-7: Indicadores Avita

bsto Uridsd

Total Emisiones Directas (A1) 2,07 tCO,e/ano
Total Emisiones Indirectas (A2) tCO,e/ano
Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 108,35 tCO,e/ano
Huella de Carbono total 110,42 tCO,e/ano
Emisiones por kWh consumido tCO,e/kWh
Emisiones por trabajador 1,09 tCO,e/pers.
EI"I'IiSiOI'II:TZ‘S por litro de combustible B #:DIV/0! tCOLe/l
consumido

Tabla 7-8: Indicadores Inselec Global

st Unicd

Total Emisiones Directas (A1) 87,17 tCO,e/ano

Total Emisiones Indirectas (A2) 4,03 tCO,e/ano

Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 109,54 tCO,e/ano

Huella de Carbono total 200,74 tCO,e/afo
Emisiones por kWh consumido 0,1458 tCO,e/kWh
Emisiones por trabajador 1,99 tCO,e/pers.
Emisiones por litro de combustible

2,37 tCO.e/l
consumido ¢/
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Tabla 7-9: Indicadores Wallex Building Future

Total Emisiones Directas (A1)

Total Emisiones Indirectas (A2) 277,23
Total Otras Emisiones Indirectas (A3) 8,13
Huella de Carbono total 285,36
Emisiones por kWh consumido

Emisiones por trabajador 5,28
Emisi:::n:leS por litro de combustible R #:DIV/0!
consumido

Unidad
tCO,e/ano
tCO,e/ano
tCO,e/ano
tCO.e/afo
tCO,e/kWh

tCO,e/pers.

ECO,e/l

Aving;g )
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8. ANEXO I: Huella de Carbono de Fundacion Avintia

El cdlculo de la huella de carbono de la Fundacién Avintia se ha realizado de forma
independiente respecto a las lineas de negocio del Grupo Avintia, ya que su actividad se
desarrolla de manera externa a las operaciones del grupo.

El andlisis contempla todas las fases del proyecto, desde el inicio de las obras de Casa
Avintia en 2021 hasta el ano 2024. Para ello, se han efectuado cuatro calculos, uno por
cada ejercicio.

La metodologia empleada ha sido el GHG Protocol, considerando los siguientes
alcances:

- Alcance 1: Se han considerado los datos relativos al consumo de combustibles
por parte de los vehiculos utilizados por los trabajadores que disponen de
tarjetas de combustible proporcionadas por Grupo Avintia. Los datos de
actividad incluyen:

o Litros consumidos
o Tipo de combustible

Toda la informacién proviene de la base de datos de consumo suministrada por
los proveedores del servicio (SOLRED). En este informe, el 100% de los datos
utilizados responde al criterio principal definido en este apartado.

- Alcance 2: Los datos de actividad se han calculado en funcidon de los kwh
consumidos, tomados a partir de las facturas eléctricas emitidas a la Fundacién:

o 2021: Se asume un consumo nulo, ya que no existen facturas de
suministro eléctrico.

o 2022y 2023: El consumo anual se ha estimado mediante el promedio
mensual de kWh facturados, extrapolado a los 12 meses del afo.

o 2024: El consumo se estimé igualmente con base en la media mensual
de los kWh, pero se multiplicé por 10 meses. A partir de octubre de ese
ano, la Fundacion comenzdé a utilizar paneles fotovoltaicos de
autoconsumo, lo que modifica el perfil de consumo.

- Alcance 3:

o Consumo de agua: Los datos de actividad se basan en los m?
consumidos, extraidos de las facturas de agua. Al igual que en el caso
del consumo eléctrico, se ha estimado el consumo anual a partir de la
media mensual multiplicada por los 12 meses del afo.

o Movilidad de empleados: Para la recopilacién de los datos de actividad
se ha realizado una encuesta de movilidad, de esta obtuvimos las
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matriculas de las dos personas encargadas de la Fundacién vy
calculamos los kildbmetros totales anuales para cada afo
respectivamente.

o Residuos: Los datos de actividad se obtuvieron de los albaranes de
retirada de residuos emitidos a la Fundacién, expresados en toneladas
por tipo de residuo

8.1.1.Calculo 2021

Alcance 1. Emisiones directas

Fuente Dato de actividad Unidades
Fuentes de emision moviles I I

Flota Gasolina (Efitec 98) 295 L 66,38 KgCOse
Flota Diésel (E5) 211,98 L 476,96 KgCOe

Alcance 2. Emisiones por consumo de electricidad
Energla eléctrica ! |

Electricidad instalaciones 0,00 kWh 0,00 KgCOoe

Alcance 3. Emisiones indirectas

7
A R I B I B

Consumo de agua 5.847,36 m? 2.251,23 KgCOze
Flota Gasolina (Efitec 98) 5.856,00 km/afio 13.176,00 KgCOe

Movilidad de empleados i
Flota Diésel (E5) 4.152,00 km/afio  10.446,43 KgCOze
Madera 9,24 t 362,29 KgCOye
Residuos metalicos 1,09 t 1,38 KgCOe
Plastico 0,03 t 2,18 KgCOye
Carton 0,15 t 0,01 KgCOye
Mezclado 32,21 t 6.938,76 KgCOe
Escombro 3,21 t 3,18 KgCOe

Residuos generados o,
Mezclas Hormigon 2,43 t 2,41 KgCOye
Hormigdn 0,20 t 0,20 KgCOye
Materiales Férreos 0,04 t 0,65 KgCOye
Madera distinta 200 137 0,01 t 0,56 KgCOye
Materiales Aislamiento 0,0008 t 0,00 KgCOye
Papel v Carton 0,0003 t 0,01 KgCOye
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Plastico v Caucho 0,0006 t 0,01 KgCOye
Residuos Voluminosos 0,0015 t 0,00 KgCOae
Residuos mezclados 157,84 t 34.005,05 KgCOae

Factores de emision 2021

Gasoleo B7 2,516 MITECO; GASOLEO B7 (I); TURISMO (M1)

Gasolina E5 2,250 MITECO; E5 (I); TURISMO (M1)

Iberdrola Clientes S.A.U. 0,232 MITECO. MIX ELECTRICO 2021. IBERDROLA CLIENTES S.A.U.

Madera 39,230 OCCC. 2021. Residus de fusta. 21

Residuos metélicos 1,264 DEFRA. 2021. Waste disposal. Construction. Metals. Landfill

Plastico 77,900 OCCC. 2021. Residus Plastics. V12

Cartén 0,056 OCCC. 2021. Residus municipals o assimilables. Paper/Cartrd

Mezclado 215,440 OCCC. 2021. Materials mesclats i no diferenciats. 35

Escombro 0,989 DEFRA. 2021. Waste disposal. Construction. Average construction. Open-loop
Mezclas Hormigdn 0,989 DEFRA. 2021. Waste disposal. Construction. Average construction. Concrete
Hormigén 0,989 DEFRA. 2021. Waste disposal. Construction. Average construction. Concrete
Materiales Férreos 15,592 OCCC. 2021. Residus metal-lics ferris. V71

Madera distinta 200 137 39,230 OCCC. 2021. Residus de fusta. 21

Materiales Aislamiento 1,239 DEFRA. 2021. Waste disposal. Construction. Insulation. Landfill

Papel v Cartén 21,294 DEFRA. 2021. Waste disposal. Pper and board: mixed. Closed-Loop

Plastico v Caucho 21,294 DEFRA. 2021. Waste disposal. Plastics: Average plastic. Open-Loop

Residuos Voluminosos 0,727 Proporcionado por una aproximacién de Calidad y Medioambiente
Residuos mezclados 215,440 OCCC. 2021. Materials mesclats i no diferenciats. 35

Consumo de agua 0,385 OCCC. 2021. Factor emissio per consum d'aigua
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8.1.2.Calculo 2022

Alcance 1. Emisiones directas

Fuente Dato de actividad Unidades

Fuentes de emisién moviles I N

Flota Gasolina (Efitec 98) 72,21 L 162,40 KgCOye
Flota Diésel (E5) 0L 0,00 KgCOze
162,40 KgCOye

Alcance 2. Emisiones por consumo de electricidad

Fuente Dato de actividad Unidades
Energia elécrica I R

Electricidad instalaciones 24.296,00 kWh 6.559,92 KgCOse

Alcance 3. Emisiones indirectas

]
Er A N I B R R

Consumo de agua 1.490,91 m?3 574,00 KgCOse

- Flota Gasolina (Efitec 98) 5.856,00 km/afio 13.170,14 KgCO..
Movilidad de empleados i N

Flota Diésel (E5) 4.152,00 km/afio  10.442,28 KgCOze

Madera 2,22 t 87,09 KgCOe

Residuos metalicos 0,37 t 0,47 KgCOy

Plastico 0,01 t 0,78 KgCOy

Carton 0,08 t 0,00 KgCOye

Mezclado 0,00 t 0,00 KgCOye

Escombro 0,00 t 0,00 KgCOye

Mezclas Hormigon 0,00 t 0,00 KgCOye

Residuos generados Hormigdn 0,00 t 0,00 KgCOye

Materiales Férreos 0,00 t 0,00 KgCOye

Madera distinta 200 137 0,00 t 0,00 KgCOye

Materiales Aislamiento 0,0000 t 0,00 KgCOye

Papel v Carton 0,0000 t 0,00 KgCOye

Plastico v Caucho 0,0000 t 0,00 KgCOye

Residuos Voluminosos 0,0000 t 0,00 KgCOye

Residuos mezclados 114,13 t 24.588,17 KgCOse

48.862,93 KgCO2e
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Factores de emision
2022

Kgcoze/

Gaséleo B7 2,515 MITECO; GASOLEO B7 (I); TURISMO (M1)
Gasolina E5 2,249 MITECO; E5 (I); TURISMO (M1)
Iberdrola Clientes S.A.U. 0,27 MITECO. MIX ELECTRICO 2022. IBERDROLA CLIENTES S.A.U.
Madera 39,230 OCCC. 2022. Residus de fusta. 21
Residuos metalicos 1,264 DEFRA. 2022. Waste disposal. Construction. Metals. Landfill
Plastico 77,900 OCCC. 2022. Residus Plastics. V12
Carton 0,056 OCCC. 2022. Residus municipals o assimilables. Paper/Cartré
Mezclado 215,440 OCCC. 2022. Materials mesclats i no diferenciats. 35

DEFRA. 2022. Waste disposal. Construction. Average construction.
Escombro 0,985 Open-loop

DEFRA. 2022. Waste disposal. Construction. Average construction.
Mezclas Hormigén 0,985 Concrete

DEFRA. 2022. Waste disposal. Construction. Average construction.
Hormigdn 0,985 Concrete
Materiales Férreos 15,592 OCCC. 2022. Residus metal-lics ferris. V71
'f;dera distinta 200 39539 0CCC. 2022. Residus de fusta. 21
Materiales Aislamiento 1,234 DEFRA. 2022. Waste disposal. Construction. Insulation. Landfill
Papel v Cartén 21,280 DEFRA. 2022. Waste disposal. Paper and board: mixed. Closed-Loop
Plastico v Caucho 21,280 DEFRA. 2022. Waste disposal. Plastics: Average plastic. Open-Loop
Residuos Voluminosos 0,727 Proporcionado por una aproximacién de Calidad y Medioambiente
Residuos mezclados 215,440 OCCC. 2022. Materials mesclats i no diferenciats. 35
Consumo de agua 0,385 OCCC. 2022. Factor emissio per consum d'aigua
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8.1.3.Calculo 2023

Alcance 1. Emisiones directas

Fuentes de emisién moviles | | |

Flota Gasolina (Efitec 98) 0,00 L 0,00 KgCOse
Flota Diésel (E5) 0,00 L 0,00 KgCOae
0,00 KgCOye

Debido a que las obras de la Casa Avintia finalizaron, este afio no hay emisiones
directas.

Alcance 2. Emisiones por consumo de electricidad
Erergi séctia ]

Electricidad instalaciones 29.488,00 kWh 7.666,88 KgCOse

Alcance 3. Emisiones indirectas -

Er A I I B N N

Consumo de agua 6.650,64 m? 2.560,50 KgCOye

. Flota Gasolina (Efitec 98) 5.856,00 km/afio 13.170,14 KgCO..
Movilidad de empleados . .

Flota Diésel (E5) 4.152,00 km/afio  10.446,43 KgCOze

Madera 1,31 51,39 KgCOse

Residuos metalicos 0,22
Plastico 0,01
Carton 0,05
Mezclado 0,00
Escombro 0,00

t
t 0,28 KgCOse
t 0,78 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
Mezclas Hormigon 0,00 t 0,00 KgCOye
Residuos generados Hormigdn 0,00 t 0,00 KgCOye
Materiales Férreos 0,00 t 0,00 KgCOye
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 14.473,26 KgCOy

40.702,78 KgCOze

Madera distinta 200 137 0,00
Materiales Aislamiento 0,0000
Papel v Carton 0,0000
Pldstico v Caucho 0,0000
Residuos Voluminosos 0,0000
Residuos mezclados 67,18
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Factores de emision
2023

Kgcoze/

Gasoleo B7
Gasolina E5

2,516
2,249

MITECO; GASOLEO B7 (I); TURISMO (M1)
MITECO; E5 (I); TURISMO (M1)

Kacoze/kwin

Iberdrola Clientes S.A.U.

0,26

MITECO. MIX ELECTRICO 2023. IBERDROLA CLIENTES S.A.U.

Madera

Residuos metalicos
Plastico

Carton

Mezclado

Escombro
Mezclas Hormigdn

Hormigdn

Materiales Férreos
Madera distinta 200 137
Materiales Aislamiento

Papel v Cartén
Plastico v Caucho

Residuos Voluminosos
Residuos mezclados

39,230
1,264
77,900
0,056
215,440

0,985

0,985

0,985

15,592
39,230
1,234

21,281

21,281

0,727
215,440

OCCC. 2023. Residus de fusta. 21

DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Metals. Landfill
OCCC. 2023. Residus Plastics. V12

OCCC. 2023. Residus municipals o assimilables. Paper/Cartro

OCCC. 2023. Materials mesclats i no diferenciats. 35

DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average
construction. Open-loop

DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average
construction. Concrete

DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average
construction. Concrete

OCCC. 2023. Residus metal-lics ferris. V71

OCCC. 2023. Residus de fusta. 21

DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Insulation. Landfill
DEFRA. 2023. Waste disposal. Paper and board: mixed. Closed-
Loop

DEFRA. 2023. Waste disposal. Plastics: Average plastic. Open-
Loop

Proporcionado por una aproximacién de Calidad y
Medioambiente

OCCC. 2023. Materials mesclats i no diferenciats. 35

Consumo de agua

0,385

OCCC. 2023. Factor emissio per consum d'aigua
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8.1.4.Calculo 2024

Alcance 1. Emisiones directas

Fuente Dato de actividad Unidades

Fuentes de emisién moviles I N

Flota Gasolina (Efitec 98) 0,00 L 0,00 KgCOae
Flota Diésel (ES) 0,00 L 0,00 KgCOse

0,00 KgCOse
Debido a que las obras de la Casa Avintia finalizaron, este afo no hay emisiones
directas.

Alcance 2. Emisiones por consumo de electricidad

Fuente Dato de actividad Unidades
Energia elécrica I R

Electricidad instalaciones 4.858,75 kWh 1.311,86 KgCOze

Alcance 3. Emisiones indirectas

]
Er A N I B R R

Consumo de agua 3.898,85 m? 1.501,06 KgCOze

Flota Gasolina (Efitec 98) 5.856,00 km/afio 13.170,14 KgCOe

Flota Diésel (E5) 4.152,00 km/afio  10.450,58 KgCOe

Madera 41,11 t 1.612,75 KgCOe
t 1,11 KgCOqe
t 0,00 KgCOse
t 0,00 KgCOse
t 174,51 KgCOye
t 0,00 KgCOse
t 4,91 KgCOye
Residuos generados Hormigdn 0,00 t 0,00 KgCOye
t
t
t
t
t
t
t

Movilidad de empleados

Residuos metalicos 0,88
Plastico 0,00
Cartén 0,02
Mezclado 0,81
Escombro 0,00
Mezclas Hormigon 4,98
Materiales Férreos 0,00 0,00 KgCOye
0,00 KgCOse
0,00 KgCOse
0,00 KgCOse
0,00 KgCOse
0,00 KgCOse
4.860,33 KgCOye
31.775,38 KgCOqe

Madera distinta 200 137 0,00
Materiales Aislamiento 0,0000
Papel v Carton 0,0000
Pldstico v Caucho 0,0000
Residuos Voluminosos 0,0000
Residuos mezclados 22,56



....impulsando nuestro impacto positivo
INVENTARIO GEI Awngug

5

Factores de emision 2024
kgCo2e/|

Gaséleo B7 2,517 MITECO; GASOLEO B7 (I); TURISMO (M1)

Gasolina E5 2,249 MITECO; E5 (I); TURISMO (M1)

Iberdrola Clientes S.A.U. 0,27 MITECO. MIX ELECTRICO 2023. IBERDROLA CLIENTES S.A.U.

Madera 39,230 OCCC. 2023. Residus de fusta. 21

Residuos metalicos 1,264 DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Metals. Landfill

Plastico 77,900 OCCC. 2023. Residus Plastics. V12

Cartdn 0,056 OCCC. 2023. Residus municipals o assimilables. Paper/Cartro

Mezclado 215,440 OCCC. 2023. Materials mesclats i no diferenciats. 35

Escombro 0,985 DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average construction. Open-loop
Mezclas Hormigon 0,985 DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average construction. Concrete
Hormigdn 0,985 DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Average construction. Concrete
Materiales Férreos 15,592 OCCC. 2023. Residus metal-lics ferris. V71

Madera distinta 200 137 39,230 OCCC. 2023. Residus de fusta. 21

Materiales Aislamiento 1,234 DEFRA. 2023. Waste disposal. Construction. Insulation. Landfill

Papel v Cartén 21,281 DEFRA. 2023. Waste disposal. Paper and board: mixed. Closed-Loop

Plastico v Caucho 21,281 DEFRA. 2023. Waste disposal. Plastics: Average plastic. Open-Loop

Residuos Voluminosos 0,727 Proporcionado por una aproximacién de Calidad y Medioambiente
Residuos mezclados 215,440 OCCC. 2023. Materials mesclats i no diferenciats. 35

Consumo de agua 0,385 OCCC. 2023. Factor emissio per consum d'aigua
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9. ANEXO II: Plan de reduccion de Emisiones

Corporacién Grupo Avintia ha desarrollado un ambicioso plan para continuar
reduciendo sus emisiones y alcanzar la neutralidad de carbono en 2050. En esta linea,
durante este afo se han llevado a cabo diferentes medidas con el objetivo de incluir el
alcance 3 de sus actividades a las mediciones y reducir las emisiones de los alcances 1y
2.

Tabla 9-1: Medidas realizadas durante el 2024 para la reduccién de emisiones de GEl.

Plan de Reducciéon de Huella de Carbono hasta 2025. Medidas realizadas en 2024

ALCANCE HUELLA DE AREA DE FUENTE DE MEDIDA
CARBONO ACTUACION EMISION
Sustitucién del 50% de los vehiculos
Diesel en renting por vehiculos de
Alcance 1 Gasolina, cumplido con el objetivo de
Emisiones directas por Ahorro y eficiencia incremento (35% respecto del ejercicio

Flota de vehiculos .
anterior)

consumos de energética
combustibles fésiles
Mejora de la maquinaria de obra,

trabajo conjunto con los proveedores.

Alcance 1 S L ., .

- . Ahorroy eficiencia ~ Consumos en gas | Revisién y adecuacién (mantenimiento)
Emisiones directas por energética natural (calderas) | de equipos de ACS en instalaciones
fugas de HFC 9 quip )
Alcance 1
Emisiones directas por Disminucion de Consumo de Informe de estudio de disminucién de
consumos de combustible diésel  combustible diésel @ este combustible en las obras.
combustibles fosiles
Alcance 2 Ahorro y eficiencia Consumo de Continuacién Instalacién de sistemas de
Emisiones indirectas por Y L . Ny’ .

energética electricidad iluminacién eficiente.

consumo de electricidad
Emisiones asociadas a desplazamientos
Viejes de negocio | del personal de la empresa por viajes de

negocio.
Emisiones asociadas a desplazamientos
del personal de la empresa al centro de

Alcance 3 Inclusion a el

Otras emisiones indirectas | calculo Desplazamiento de

trabajadores trabajo.
- Emisiones asociadas al suministro de
Suministro de agua e
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Con el propésito de continuar aplicando medidas que impulsen la transicion de la
compania hacia la neutralidad de carbono, dentro del Plan de Reduccién de Huella de
Carbono 2023 - 2025, Corporacién Grupo Avintia se ha propuesto implementar las

siguientes medidas:

Tabla 9-2: Medidas establecidas en el Plan de Reduccién de Huella de Carbono 2023 —

2025.

Plan de Reduccion de Huella de Carbono hasta 2025.

ALCANCE HUELLA DE
CARBONO

AREA DE ACTUACION

FUENTE DE
EMISION

MEDIDA

Alcance 1
Emisiones directas por

consumos de combustibles
fosiles

Alcance 1

Emisiones directas por fugas
de HFC

Alcance 2

Emisiones indirectas por
consumo de electricidad

Alcance 3

Otras Emisiones Indirectas

Ahorro y eficiencia
energética

Ahorro y eficiencia
energética

Ahorro y eficiencia
energética

Ahorro y eficiencia
energética

Flota de vehiculos

Gases
refrigerantes
fluorados (HFC)

Consumo de
electricidad

Desplazamiento
de trabajadores a
los centros de
trabajo

Programa de mantenimiento preventivo de
vehiculos.

Implantacién de un sistema de gestién de flotas
(control y optimizacién de rutas, sequimiento a
conductores, seguridad y salud, etc.).

Estudio de viabilidad para la incorporacién de
vehiculos eléctricos o hibridos.

Continuacién de la sustitucién de los vehiculos
de consumo Diesel por consumo Gasolina

Optimizaciéon de maquinaria de obra

Comprobacién de posibles pérdidas de
refrigerante/reparaciones de averias para todas
las sedes.

Anélisis de las necesidades de climatizacién:
valoracién de las diferentes necesidades de
temperatura de cada una de las 4reas de la sede
y planificacién en funcién de los resultados de
los sistemas de calefaccién y ACS.

Auditorias energéticas para la elaboracién de
un Plan de Accién para la reduccién de consumo
eléctrico.

Continuacién de la instalacién de sistemas de
iluminacién eficiente.

Revision y adecuacién de los programas
mantenimiento preventivo maquinaria e
instalaciones.

Estudio de viabilidad de certificacién de
eficiencia energética ISO 50001

Campana de sensibilizacion ventajas del uso de
transporte publico y trasporte compartido
como reduccién del impacto ambiental

Comunicado recordatorio de Beneficios

Trabajadores Retribucién Flexible Ticket
Transporte.
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DECLARACION DE CONFORMIDAD. INVENTARIO
CORPORATIVO DE EMISIONES DE GEI.

BUREAU
VERITAS
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Objeto

La presente declaracion elaborada por el Equipo Verificador de BUREAU VERITAS IBERIA, S.L.
tiene por objeto presentar, el resultado de la evaluacién llevada a cabo en CORPORACION
GRUPO AVINTIA sobre la verificacion del inventario de Gases de Efecto Invernadero del ano
2024 (01 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024).

La informacidn verificada se encuentra contenida en los Informes:

- Informe Huella de Carbono 2024 v04
- HdC 2024.v08.xlsx

Organizacién y alcance de la verificacién:

Grupo Avintia es un grupo industrial constructor lider en Espafa, enfocado en la innovacién
constante y presente en todas las fases del ciclo inmobiliario y energético desde la captacién
de suelo hasta la promocion, construccion (tradicional e industrializada), postventa y gestion
de activos.

Fundado en 2007, cuenta con mas de 1.000 empleados organizados en cinco divisiones
(Construccién, Industrializada, Real Estate, Servicios y Energia), respaldado por sdlidos
valores corporativos como innovacién, profesionalidad, compromiso, confianza, calidad y
trabajo en equipo.

Grupo Avintia esta conformada por un conglomerado de sociedades que integran su perimetro
consolidado. Para la cuantificacion y evaluacion de la huella de carbono, se han seleccionado
s6lo algunas de las sociedades pertenecientes al Grupo, en base a su aportacién y
significancia dentro del Grupo en cuanto al activo, patrimonio neto, importe de la cifra de
negocio, resultado econdmico, y niumero de empleados de cada sociedad. Estas Sociedades
son las siguientes:

» Corporacién Grupo Avintia, S.L.

*  Grupo Avintia, S.L.

* Avintia Proyectos y Construcciones, S.L

« Avintia Servicios, S.L.

« Avintia Desarrollos Inmobiliarios, S.L.

* Avintia Energia, S.L.

+ Avita System S.L.

* Inselec Global S.L.

*  Wallex Building Future S.L.

La sede central de Corporacién Grupo Avintia, S.L.U. se encuentra situada en la Calle Emisora
20, 28224 Pozuelo de Alarcon. Madrid, Espana y esta inscrita en el registro mercantil de Madrid
en Hoja M-663037, Tomo 37417, Folio 140.
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Datos de las instalaciones:

La informacién consolidada en el inventario de GEI de 2024 de Corporacién Grupo Avintia se
corresponde con las lineas de negocio, instalaciones y procesos operativos ubicados en
Espana: oficinas y delegaciones, obras, almacenes y centros de trabajo para las lineas de
negocio asociadas a las siguientes companias:

Linea de negocio NIF/CIF Descripcion

Corporacién Grupo Avintia, B87992921

SL Es el conjunto de todas las lineas de negocio

Compafiia espafiola especializada en construccion tradicional e
Grupo Avintia, S.L. B85984235 industrializada. Destaca por su innovacién y presencia en toda la
cadena de valor del sector inmobiliario.

Avintia Proyectos y B85084135 Especializada en el desarrollo de proyectos residenciales,
Construcciones, S.L. terciario-industrial, de infraestructura y rehabilitacion en toda Espania.

Especializada en la gestion integral y puesta en valor de activos
Avintia Servicios, S.L. B85343721 inmobiliarios para clientes como bancos, fondos, aseguradoras,
promotoras y grandes corporaciones

Dedicada a la promocion delegada de proyectos inmobiliarios llave en
Avintia Desarrollos B86045523 mano dirigidos a inversores, que abarca tipologias como vivienda para
Inmobiliarios, S.L. venta (BTS), alquiler (BTR), residencias de estudiantes, hoteles y otros
desarrollos especificos

Dedicada al desarrollo completo de proyectos de energias renovables
(fotovoltaica, edlica, termosolar, autoconsumo), actuando como un
productor independiente (IPP) y especializada en soluciones llave en
mano EPC (Engineering, Procurement & Construction)

Avintia Energia, S.L. B87529202

Divisién de construccion industrializada de Grupo Avintia, que lidera la
manufactura de soluciones modulares y panelizadas en su propia
Avita System S.L. B06803027 fabrica automatizada, combinando digitalizacién, BIM y ecosistema
colaborativo para garantizar edificios sostenibles, de alta calidad y
gestion trazable durante todo su ciclo de vida

Filial industrializada de Grupo Avintia, fabrica paneles autoportantes de

Wallex Building Future S.L. B88560883 fachada y estructura off-site en su planta de Aranda de Duero

Filial de instalaciones eléctricas, climatizacién, fontaneria, proteccion

Inselec Global S.L. B10893162 : . o
contra incendios y telecomunicaciones

Los almacenes indicados en los procesos a incluir en el calculo 2024 se corresponden a las
infraestructuras de este tipo de Avintia Servicios, S.L. La informacion de estos se encuentra
agregada en los datos de la actividad de esta sociedad.

Alcance operacional:

Los limites organizacionales, definen las lineas de negocio, area y procesos operativos que
seran incluidos en el calculo, analisis y reporting de resultados, las cuales deben estar
alineados con el Estandar Corporativo de Reporting Financiero de la compania.

Corporacion Grupo Avintia consolida sus emisiones de Gases de Efecto invernadero bajo el
enfoque de limites de negocio. En la cuantificacion de las emisiones de alcance 1y alcance 2
se consideran exclusivamente aquellas emisiones sobre la companiia tiene un control
financiero, es decir, aquéllas que derivan de consumos cuyos costes asume la corporacion.
En el alcance 3 se han considerado las emisiones consecuencia de las actividades de la
compafiia que producen en fuentes que no son propiedad, ni estan controladas por esta.
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Alcance 1: Emisiones directas de GEI
Se consideran las emisiones de fuentes que son propiedad o estan controladas por la empresa.

Incluyen las emisiones resultantes de la combustiéon de los combustibles consumidos por
Corporacion Grupo Avintia, estas son:

. Emisiones asociadas al consumo de combustibles en centros fijos (oficinas,
delegaciones, centros de trabajo, almacenes).

. Emisiones asociadas al consumo de combustible provenientes de fuentes moéviles
(flota de vehiculos de la compafiia).

. Emisiones fugitivas asociadas a las fugas de gases refrigerantes en los sistemas de
climatizacion.

. Emisiones asociadas al consumo de combustibles en obra (maquinaria)

Alcance 2: Emisiones indirectas de GE| Las emisiones de alcance 2 se derivan de la actividad
de la organizacion, considerando las siguientes:

. Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en centros fijos.
. Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en obra.
. Emisiones asociadas al consumo de energia eléctrica en almacenes.

Alcance 3: Otras emisiones indirectas, estas emisiones son consecuencia de las actividades
de la compaifiia, pero se producen en fuentes que no son propiedad, ni estan controladas por
Corporacion Grupo Avintia.

Han sido incluidas las siguientes emisiones en el Alcance 3:

. Emisiones asociadas a desplazamientos del personal de la empresa por viajes de
negocio.

. Emisiones asociadas a desplazamientos del personal de la empresa al centro de
trabajo.

. Emisiones asociadas al consumo y suministro de agua.

Representante(s) de la organizacion
Diana Carolina Flores del Casal - Responsable del departamento de sostenibilidad
Paola Pérez Arribas — Técnico del departamento de sostenibilidad.

Objetivos de las actividades de validacién o verificacion

El objeto de las actividades de verificacion realizadas ha sido evaluar el cumplimiento de GHG
Protocol sobre la declaracién GEIl y el calculo de gases de efecto invernadero (GEIl) de la
Organizacion.

La verificacion se ha realizado sobre el inventario de gases de efecto invernadero del afio 2024
y la informacién contenida en los informes siguientes:
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EMISIONES VALIDADAS/VERIFICADAS 2024

Corporacion Grupo
Avintia Avintia Avintia
q Proyectosy | Desarrollos Avintia Avintia Grupo n Inselec

Cateooria Construccio | Inmobiliario | Servicios SL Energia Avintia SL SYitalSE Global SL lalicx

nes SL s SL

TOTAL (t COz eq)

C1. Emisiones y
remociones directas 3.314,88 20,87 112,80 9,72 66,56 2,07 87,17 0 3.613,63
Fuentes Fijas 9,26 2,22 1,74 0,36 48,07 2,07 0,90 0 64,18
Fuentes Mdviles

3.305,62 18,65 111,06 9,36 18,49 0 86,27 0 3.549,45
Emisiones fugitivas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C2. Emisiones
indirectas por
electricidad 215,48 0,01 0,47 0 0 0 4,03 277,23 497,21
C3. Otras emisiones
indirectas 2.096,86 243,27 209,01 3,89 440,88 108,35 109,54 8,13 3.219,94
Servicios - Suministro
de Agua 37,69 0,03 0,08 0,01 047 0,07 0,03 1,13 39,51
Viajes de negocio 261,81 40,52 67,25 0 47,62 0 0 0 417,20
Desplazamiento
empleados 1.797,36 202,71 141,68 3,89 392,79 108,28 109,52 7,00 2.763,23
UEUAL EEncer) 5.627,22 264,14 322,28 13,61 507,44 110,42 200,74 285,36 7.330,78

Dictamen

El/la verificador/a en jefe manifiesta que | el dictamen de verificacion siguiente, de acuerdo con
los requisitos de las normas de referencia:

X] GHG Protocol

Bajo un nivel de aseguramiento:
[] Limitado
X] Razonable

Tomando como base el proceso y los procedimientos realizados, se determina que es
sustancialmente correcta y es una representacion fiel de la informacién y de los datos de GEl y
se elaborada de acuerdo con la norma relacionada con la cuantificacion, el seguimiento y el
informe sobre GEI, 0 con normas o practicas nacionales pertinentes

De forma genérica, no se puede conseguir un aseguramiento absoluto debido al uso de juicios,
a las limitaciones inherentes del control y la naturaleza cualitativa de algunos tipos de evidencia.

Leader auditor

Marcelo Pérez Matia
Fecha 10/07/2025

[EUREAU ]
VERITAS www.bureauveritas.es
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